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TRÆNINGSSESSION MED LARS HØGH OG EBBE SAND. Med en smittende charme og en imponerende ind-
levelsesevne gik Ebbe Sand og Lars Høgh rent ind hos de spændte fodboldglade piger og drenge i Engum.                                                                                                        
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ENGUM UI'S NYE HJEMMESIDE
Se Engum UI’s nye hjemmeside på www.engum-ui.dk. 
Gør det til en god vane jævnligt at tjekke hjemmesiden. 

SOMMERFEST
Foregår i weekenden fredag den 13. juni til søndag den 
15. juni og ikke som annonceret i sidste nummer af 
Sognebladet, weekenden før. HUSK af rette krydset i 
kalenderen for årets arrangement bliver endnu mere 
forrygende end sidste år. Programmet er ikke endeligt 
endnu, men følgende højdepunkter skal nævnes:
Fredag: Sidste års succesarrangement med Vinotto 
gentages.
Lørdag: Dagen starter med Engumløbet kl. 11.00. 
Petanqueturneringen flyttes til om lørdagen og vil 
blive et større stævne med masser af deltagere. Lørdag 
byder også på turneringskampe i fodbold, ponyrid-
ning, ATW-kørsel mv. Dagen sluttes med grillfesten 
om aftenen.
Søndag afvikles DGI Engum Cup i fodbold, hvor der 
forventes mere end 100 deltagere hold, så der bliver 
masser af mennesker på stadion.
I løbet af weekenden forventes også børnekræmmer-
marked og outletmarked, ligesom der hele weeken-
den udover de forskellige aktiviteter være forskellige 
boder. Tombolaen genoplives.
Der vil være masser aktivitet på stadion hele weeken-
den, så mød op og møde gamle og nye bekendte fra 
dit lokale sogn.
Sommerfesten kan kun afvikles med hjælp fra en 
masse frivillige. Der er mere end 100 vagter a 2-3 timer 
som skal besættes. Send derfor allerede nu en mail til 
Claus Brødsgaard, engumvej91@dlgmail.dk, hvis du 
vil hjælpe. Du behøver ikke at være engageret i Engum 
UI for at få en vagt, som kan være en god mulighed for 
at lære nye mennesker at kende. 

FODBOLDAFDELINGEN
Årets officielle træningsstart var for en gang skyld 
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timet samtidig med forårets komme. Der er en fornø-
jelse at komme i gang i plusgrader og på baner, som 
er nogenlunde tørre.

Fodboldafdelingen er Engum UI´s største afdeling, 
hvilket også afspejler sig i aktivitetsniveauet, som er 
stigende fra år til år. Aktivitetsniveauet stiger dog kun 
i det omfang, det er muligt at gennemføre aktiviteterne 
med en passende kvalitet. I den forbindelse er fod-
boldudvalget altid interesserede i gode ideer, men må 
samtidig også meddele, at der til de gode ideer gerne 
skal følge lidt frivillig hjælp.

Fodboldudvalget:
Claus Brødsgaard, tlf. 7589 6737,
mail: Engumvej91@dlgmail.dk
Allan Lykkebak, tlf. 4026 2565,
mail: allan.lykkebak@paperlinx.com
Hans Henrik Hansen, tlf. 2330 5981,
mail: jethansh@gmail.com

SERIE 5 OG MOTIONSFODBOLD
En ny og spændende fodboldsæson i seniorafdelingen 
er så småt skudt i gang. Vores nyoprykkede serie 5 
hold er allerede godt i gang med træningskampene, og 
fremmødet til mandags- og motionsfodbold har været 
rigtig fint indtil nu. Der er dog altid plads til flere spil-
lere i klubben, så hvis du er interesseret, er du meget 
velkommen til at kigge forbi og træne med, uanset om 
du er ”Messi” eller ej.
Vi træner hver mandag kl. 20.00 – 21.30 og hver tors-
dag kl. 19.00 – 20.30. 
Serie 5's målsætning for forårssæsonen er at blive i 
rækken og komme så langt som muligt i DBU-poka-

len! Vores spidskompetencer er rutine, højt humør 
og tredje halvleg. Sæsonen byder i øvrigt på mange 
lokalopgør, da vi skal møde Sole IF, Hedensted, Vejle 
B og to hold fra Nørremarken. Du kan se mere på vores 
facebookside ”Engum UI Serie- og Mandagsfodbold” 
eller på EUIs nye fine hjemmeside.

Hermed ønskes alle en god sæson
og på gensyn på Engum Stadion!

Morten Præstbro, træner/holdleder
Kontakt: 2986 7842

UNGDOMSFODBOLD

Besøg af Ebbe Sand og Lars Høgh
60 fodspillere, 10 trænere og masser af forældre fik en 
stor oplevelse og masser af input til årets udendørs-
sæson, da der torsdag den 6. marts var besøg af Ebbe 
Sand og Lars Høgh. De to landsholdstrænere ankom 
lidt forsinket direkte fra landskampen på Wembley 
og gennemførte et træningspas på 90 minutter for de 
fremmødte spillere.
Den store skare af EUI fodboldpiger- og drenge var delt 
op i 3 grupper, der alle på skift nød godt af de mange 
tips fra de to professionelle landsholdstrænere.
Med huen trykket godt ned over hovedet viste Lars 
Høgh, hvordan man  ”frygtesløst” griber bolden – pla-
cerer sig i målet – går ud til et hjørnespark – bokser 
væk , og det med en charme og ros til alle EUI- mål-
mændene, hvilket hurtigt løste op for forventningens 
nervøsitet! Eftermiddagen blev rundet af  på Engum-
hus med Michael Larsens bagværk, ”en landstræner-
kagemand” og dertil sodavand under en spændende 
runde med spørgsmål fra EUI spillerne til de to garvede 
tidligere professionelle fodboldspillere.

APRIL MAJ JUNI 2014
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En fantastisk oplevelse at møde to glade, engagerede 
og inspirerende trænere, som gav meget til både spil-
lere og trænere. Fra trænerside var det også dejligt at 
se alle spillere deltage aktivt i alle øvelser. Det lover 
godt for den kommende sæson. 
Opbakningen til arrangementet blev også noteret hos 
Ebbe og Lars, idet der dagen efter kom følgende mail 
fra Ebbe Sand:
"Jeg vil takke jer for et godt arrangement, hvor det var 
en stor fornøjelse at mærke klubånden og ikke mindst 
alle jer ildsjæle, som jo er hele fundamentet for, at vi 
overhovedet har en chance for at udvikle professio-
nelle fodboldspillere i den sidste ende. 
Jeg vil også ønske jer al mulig held og lykke frem over. 
Jeg er sikker på I går en spændende fremtid i møde 
med al den energi I lægger i det og ikke mindst med 
jeres meget positive tilgang til børnene".

Mange hilsner: Ebbe

Samarbejde med Daugård IF
I sidste nummer af Sognebladet blev det vellykkede 
samarbejde med Daugård IF for drenge årgang 2003 
omtalt. Der er efterfølgende holdt flere møder Dau-
gård IF og der samarbejdes nu også for årgang 2005 og 
2006. Samarbejde med andre klubber er drøftet i både 

Engum UI’s bestyrelse, i fodboldudvalget og blandt 
trænerne og konklusionen er klar: Der skal samarbej-
des, hvor det giver mening for Engum UI. Der vil derfor 
aldrig blive tale om, at Engum UI sammenlægges med 
en anden klub. Et samarbejde vil i stedet blive etableret 
for de årgange, hvor det er relevant og samarbejdet vil 
blive tilpasset de enkelte årgange. Hvor årgang 2003 
træner på skift i Engum og Daugård vil årgang 2005 
og 2006 alene træne i Engum.

Udendørssæsonen 2014
Det er igen i år lykkedes at samlet et kompetent hold 
af trænere til de forskellige ungdomshold. Dette skulle 
gerne betyde, at alle børnene får en god oplevelse til 
både træning og kamp samtidig ved at de bliver dyg-
tigere til at spille fodbold.
For de yngste årgange er det træningen der er i fokus, 
idet filosofien i DBU er, at kampene er noget sekun-
dært. Dette betyder også, at resultaterne ikke registre-
res. Det er derfor vigtigt, at I som forældre bakker op 
om dette synspunkt, således at det er spillet og ikke 
resultaterne, der er i fokus.
Der vil som udgangspunkt blive afholdt forældremø-
der for alle hold. På disse møder afstemmes forvent-
ningerne til den kommende sæson ligesom forskel-
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lige praktiske forhold afklares. Nærmere information 
kommer fra de enkelte trænere.
Aktivitetsniveauet for de enkelte hold fastlægges af 
trænerene og vil derfor variere, men der vil for alle hold 
være mulighed for forskellig stævnedeltagelse mv.
Endelig afvikler vi igen i år DGI fodboldskole på Engum 
stadion i uge 27.

Fodboldskole på Engum Stadion
Engum UI er i år så heldige, at DGI afholder fodbold-
skole på Engum Stadion i uge 27. 
Dette års fodboldskole er for årgangene 2006 – 2001. 
Fodboldskolen er igen i år allerede udsolgt, men inte-
resserede kan kontakte Claus Brødsgaard for nærmere 
oplysninger med hensyn til venteliste.

Turneringsafvikling:
De ældste hold starter kampsæsonen med nogle træ-
ningskampe fra uge 12, mens turneringskampene 
for alle hold først starter til maj. Kampene afvikles 
som stævnedage og der spilles 3-mands, 5-mands, 
7- mands og 11-mands afhængig af alderen. Antallet 
af spillere på det enkelte hold er en del af JBU´s nye 
koncept, hvor ideen er, at jo færre spillere på banen, jo 
mere fodbold bliver der for den enkelte spiller.

Dommere til ungdomskampe:
Engum UI skal selv dømme alle hjemmekampe for 
vore yngste ungdomshold. Jeg hører gerne fra fodbol-
dinteresserede forældre, som vi påtage sig at dømme 
enkelte kampe. Kender du lidt til fodbold er opgaven 
nem og du skal alligevel se dit barn spille kampen. 
Er der ingen der melder sig, bliver det nødvendigt at 
bestille sorte dommere med deraf forøgede udgifter, 
som vil resultere i kontingentforhøjelser. Kontakt der-
for Claus Brødsgaard, tlf. 7589 6737.

www.dbujylland.dk
På ovennævnte adresse kan alle oplysninger om 
kamptidspunkter og resultater for alle Engum UI´s 
fodboldhold findes. Søg efter klub “Engum UI” og der 
er mulighed for at se kamptidspunkter, resultater og 
stillinger for alle Engum UI´s fodboldhold. Der er også 
link til siden fra Engum UI’s hjemmeside.

Følgende ungdomshold tilbydes i foråret 2014

Årgang 2009 + forældre
Der trænes på onsdage kl. 17.00-7.45. 
Træner: Morten Rask Pedersen, 6199 1520.
Årgang 2007 og 2008
Der trænes på onsdage kl. 17.00-18.00. 
Trænere: Jens Ejner Knudsen, 7634 4437,

Søren Sønderskov, 4084  4666,
Steen Bruhn ,5174 4942 og Peter Sehiellerup.

Årgang 2004, 2005 og 2006
Der trænes på man.- og onsdage kl. 17.00-18.15. 
Trænere: Morten Danielsen, 2721 2648,
Allan Lykkebak, 4026 2565
og Peter Drøhse, 5336 0500.

Årgang 2003 drenge
Der trænes hver tirsdag 17.00-18.30 i Daugård og tors-
dag kl. 17.00-18.30 i Engum.
Træner: Brian Poulsgaard, 2024 2667.

Årgang 2003 piger
Der trænes hver tirsdag kl. 15.30-16.45
og torsdag kl. 16.30 – 17.45.
Træner: Claus Brødsgaard, 2246 3137.

Årgang 2001 drenge
Der trænes hver tirs.- og torsdag kl. 18.00-19.30.
Trænere: Ebbe Weng, 2736 6931
og Michael Schrøder, 2291 4664.

PENTANQUE
Engum UI har nogle fine pentanquebaner som kan 
benyttes af alle i sognet. Mandag aften kl. 19.00 er 
normal spilleaften, hvor 8-10 spillere mødes til en lille 
turnering. Alle er velkommen og foreningen har også 
kugler, som kan lånes. Kontakt Villy Madsen for nær-
mere oplysninger, tlf. 7585 2900.

TENNIS
Engum UI har en tennisbane, som desværre ikke var i 
brug i 2013. Det skal der ændres på i 2014. Tennisgrus 
er købt hjem og nu afventer tennisudvalget, at der ikke 
længere er nattefrost, således at banen kan klargøres. 
Til klargøringen skal der bruges noget frivillig arbejds-
kraft – er der tilstrækkelig med hjælp er banen klar 
på en eftermiddag.
Hvis du har lyst til at hjælpe med klargøringen eller 
gerne vil spille tennis kan du kontakte formanden for 
tennisudvalget, Jesper Stisen på tlf. 2611 2297.

OK KONTOKORT
Engum UI har lavet en sponsoraftale med OK Plus 
Bredballe Handelsplads. Du kan i den forbindelse 
støtte foreningen ved at tegne et OK Kontokort og 
knytte det til Engum UI. Det har over 300 allerede gjort. 
Skal du være den næste? Aftalen har stor betydning 
for Engum UI, idet foreningen det sidste år har fået kr. 
20.715 i støtte fra ordningen.

APRIL MAJ JUNI 2014
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Tank penge til Engum UI
Få et OK Benzinkort til billig benzin
og diesel, og støt Engum UI 

Engum UI har en sponsoraftale med OK, der er bygget 
op omkring OK Benzinkortet. Når du opretter et OK 
Benzinkort gennem os, støtter OK Engum UI, Fodbold 
med 6 øre pr. liter benzin eller diesel, du tanker på 
kortet. Derudover får vi en bonus, når du første gang 
har tanket 500 liter på dit OK Benzinkort.

Så få et OK Benzinkort,
og tank penge til Engum UI

Sådan gør du:
Du kan finde et bestillingsskema i klubhuset, eller 
få det tilsendt ved at kontakte Claus Brødsgaard på 
engumvej91@dlgmail.dk. Det udfyldte skema sender 
du til OK, så vil du inden 8 dage modtage dit OK Ben-
zinkort.

Så tanker du automatisk penge til os,
så snart du tager kortet i brug. 

Har du allerede et OK Benzinkort, kan du også tanke 
penge til klubben. Du skal bare oplyse dit navn og 
kortnummer til os på engumvej91@dlgmail.dk. Du 
kan også henvende dig direkte til OK på sponsorma-

teriale@ok.dk, som så vil tilknytte dit kort til vores 
sponsoraftale. Har du spørgsmål, er du velkommen 
til at kontakte Claus Brødsgaard på 75 89 67 37 eller 
engumvej91@dlgmail.dk.

NYT
OK Benzin tilbyder også billig el. Indgår du en elaf-
tale med OK, får Engum UI ligeledes et fast beløb for 
hver aftale der indgås på el vedrørende et kontokort 
tilknyttet Engum UI. Desuden forhøjes støttebeløbet 
på brændstof til 12 øre pr. liter.

OVERDÆKNING AF GÅRDAREALET
Fodboldfolket, skolen, børnehaven og lokalsamfundet 
i Bredal, Engum og Assendrup får nu et nyt udendørs 
samlingssted.
Den 150 kvm. store overdækning af gårdarealet mel-
lem klubhusene i Engum er nu under opførelse og for-
ventes at stå klar til indvielse i midten af  april måned.
Ved rejsegildet i begyndelsen  af marts måned  ønskede 
Jens Økter fra initiativgruppen  tillykke til Engum med 
projektet, der giver mange nye muligheder for at dyrke 
samvær og styrke sammenholdet i sognet. Under sin 
efterfølgende gennemgang af byggeriet understregede 
Jens Økter et bevidst valg af materialer, der kun kræver 
et minimum af vedligehold.

Med venlig hilsen: Gunnar Skibsholt



   

7

Engums
Kreative Kvinder

Kære alle Engums Kreative Kvinder
Nu har Engums Kreative Kvinder (EKK) bestået i et 
halvt år.  Vi er over 100 medlemmer (registreret på 
Facebook eller mail-liste) og har siden det positive 
opstartsmøde i august mødtes til tapasaften, julefro-
kost samt til enkelte caféaftener. Til nogle arrange-
menter kommer der mange og andre få.  
Vi vil gerne have endnu flere aktive medlemmer, og vi 
har med vores nye erfaring i bagagen revideret kalen-
deren for det kommende halve år i EKK.  

Foredrag
Tirsdag den 25. marts kl. 19.30 med Preben Kok. Kom 
og vær med i konfirmandstuen i præstegården! Pris 
30 kr. 
Preben vil tale om, hvorfor stress er den mest truende 
neurose i vores tid. Og hjælpe os med at afklare hvil-
ken medicin imod den, som virker. For hvor har vi 
set meget medicin, der ikke virker. Medicinen kan 
komme indefra. Hvis du ikke tør tage fejl, tør du slet 
ikke tage noget som helst afgørende vigtigt.

Vandring
Fra søndag den 30. marts starter vi op med traveture 
i skoven og ved vandet. Kom og få lidt motion og en 
snak. Vi mødes den sidste søndag i måneden (30. 
marts, 27. april & 25. maj) ved telefonhuset på Skibs-
holtvej kl. 10.
Dette tiltag er inspireret af en tidligere tradition i sog-
net - "Nytårsvandring", der har foregået hvert år første 
søndag i januar. ;-) 

Tour de Sogn (ny dato)
Efter sommerferien kan alle nok trænge til en cykeltur 
eller to. Med local guide cykler vi lørdag den 16. august 
rundt i Engum, Bredal og Assendrup. Vi mødes kl. 11 
i skolegården ved Engum Skole og håber på tre gode 
timer sammen. Tag madkurven med og lær lidt om 
dine lokale omgivelser!! 
 
KulturTøser & Tapas
I løbet af efteråret vil vi arrangere en tur til kunst-
museet Trapholt i Kolding.  Vi får en guidet tur på en 

times tid på Trapholt og spiser tapas i caféen.  Mere 
information følger.

Derudover har vi ideer til en tøsefrokost, som planlæg-
ges i andet halvår.
Har du gode ideer til kommende arrangementer, som 
du enten selv vil stå få eller gerne vil have hjælp til at 
sætte i gang, er du meget velkommen til at kontakte os!
Vi håber at se mange til arrangementerne.

De bedste hilsner EKK
Mail: engumskreativekvinder@gmail.com

Onsdagsklubben
Program for onsdagsklubben
Mødested engumhus
 
26. marts:	 Sognepræst Preben Kok, Engum.
2. april:	 Neckelmann vil spille og vi kan 

synge til.  "Ønskekoncert"
9. april:	 Banko – pakke med til ca. 20 kr.
23. april;	 Forårsfest. Herom senere.
Maj:	 Udflugt, hvor og hvornår senere.

Kontingent  50 kr. halvårligt.
Aktiviteterne starter kl. 14,30 og slutter 
kl. 16,30, hvis ikke andet er meddelt.

Bestyrelse:
Formand Tove Nielsen, tlf. 75 89 56 09
Næstformand Hanne Skovgård, tlf. 20 71 46 35
Kasserer Ruth Jensen, tlf. 75 89 54 71
Jonna Christensen, tlf. 75 89 52 97
Merry Lorentzen, tlf. 75 89 55 12

Godt forår og god sommer til jer alle.

APRIL MAJ JUNI 2014
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Engum Sogn

PROGRAM FOR INDRE MISSION I BREDAL

April:
Onsdag d. 9.    Møde ved Hans Jørgen Hansen,
	 Hedensted
	 Emne: Johannes Evangeliet
	 - sidste halvdel: ”Påske”
Onsdag d. 16.  Møde ved Bibelkredsene
	 i missionshuset
Onsdag d. 23.	 Møde ved Sognepræst
	 Peter Krabbe-Larsen, Sindbjerg

Maj:
Onsdag d. 7.	 Møde ved Sognepræst
	 Henrik Højlund, Løsning
	 Emne: ”Mærk Gud” 
Onsdag d. 14.	 Sangaften. Vi skal lære den
	 nye sangbog ”Salmer og Sange”
	 bedre at kende.

Juni:
Onsdag d. 11.	  Vi ser, hvad der sker...

Engum Skole

Nyt fra Engum Skole Foråret 2014                                                                                                                                    
Endelig er foråret over os
Januar, februar og marts er altid travle måneder på 
Engum Skole.
Torsdag d. 16. januar have vi fornøjelsen af at kunne 
indskrive 18 skønne unger til kommende 0. klasse. 
Traditionen tro kom børnene forbi vores kontor sam-
men med deres forældre. Det er jo en stor dag, hvor 
vi kvitterer med lidt farver, en blyant og et skrive-
hæfte, så men kan tage fat på at øve sig i skolearbejdet. 
Hen over foråret følger vi op med byttedage mellem 
børnehave og 0. klasse, så de små forventnings-
fyldte børn kan vænne sig gradvist til overgangen.                                                                                                                                      
Dernæst er det især forberedelserne til skolefesten 
umiddelbart før påske, der fylder godt i planlægnings-
kalenderen. Årets fest bliver lidt af en Jubilæumsud-
gave, med ekstra mulighed for at feste sammen. Femte 
klasse er allerede godt i gang med at øve årets skuespil 
” Ikke et ord om mord ” og skolebestyrelsens festudvalg 
er trukket i arbejdstøjet med henblik på at fordele opga-
ver, både indbyrdes og ude i forældrekredsen.  Igen 
må vi konstatere, at vi her i Engum er privilegerede i 
forhold til engagement. Det giver ro i sjælen at vide, 
at alle tager del i det fælles ansvar, der er forbundet 
med at få løftet opgaven med at gøre skolefesten til en 
skøn oplevelse for alle og især børnene. Jubilæumsud-
gave af festen fejres bl.a. med ekstra lækker kulinarisk 
beværtning og ikke mindst et mega fedt fællesdisko-
tek i gymnastiksalen. Bestyrelsen har hyret en profes-
sionel DJ, der kommer og giver den gas. Det skulle efter 
sigende blive noget af et udstyrsnummer både på lyd, 
billede og lys…..så der er virkelig noget at glæde sig til:                                                                                                                                             
                                                                
Sæt fest-X i kalenderen torsdag den 10. april fra kl. 
17.30 – 21.30
Umiddelbart efter påske inviterer vi endvidere til 

Karen Hansen Lyse
Registreret Revisor og indehaver

Erhvervsvej 2
8721 Daugård

Tlf.: 7589 6066

WWW.R-I-D.DK

ER DIN NØGLE TIL
FORSTÅELIG RÅDGIVNING

Din virksomhed er unik - derfor skal du serviceres af din egen revisor. Vi tager 
udgangspunkt i dig og din virksomheds behov.

Hos RID REVISION A/S er vi seks uddannede revisorer, der er klar til at levere 
gode revisorydelser i et forståeligt sprog.

Vort faglige niveau skal du stole på - vor personlige service kan du opleve.

Vi kan tåle at blive målt på det vi gør og ikke kun på det, vi siger. På vor hjemme-
side kan du læse, hvad nogle af vore kunder udtaler om samarbejdet med os.



VVS-installatør

Kaj Hansen

Bredballe Byvej 3
7120 Vejle Ø
Telefon 75 81 57 44

fyr og flamme’
varmt og godt’

Lillevang’s Haveanlæg
AL JORDARBEJDE UDFØRES
Byggegrunde - haver - tilplantning - omlægning og vedligehold

v. Aksel Nielsen
Tlf. 2498 3520
Assendrup Nørremark 167 . 7120 Vejle Øst
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EL-INSTALLATIONER
• Nybygninger   • Tilbygninger   
• Reparationer  • EDB-installationer   
• Hurtig og sikker service
• Salg og service af hårde hvidevarer

DAUGÅRD EL A/S
Gl. Vejlevej 9 
8721 Daugård 
Tlf. 75 89 52 22 

- Deres el-installatør
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Brænde
Engum Præstekaldsskov sælger ungt løvtræ til selvskovning

Henvendelse Gunnar Skibsholt, tlf. 7589 5008 eller 2016 7320
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Gl. Vejlevej - Daugård
Tlf. 75 89 53 28

Åbningstider:
Alle DAGe kl. 7-19

SpAr købmAnDen

Johs Gregersen
Aut. kloakmester / Anlægsgartner

Kloakering i det åbne land
- minirenseanlæg
Separering af regn og spildevand
        Anlæg og vedligehold af haver
             Belægning m.m.

Bredal Vestermark 30 . 7120 Vejle Ø
Tlf. 4054 1784 . skovgregersen@os.dk
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valgmøde til Skolebestyrelsen. I den anledning kan vi 
kun opfordre nuværende, samt kommende forældre 
til at møde op og tage medansvar for fremtidssikring 
af Engum Skole. Nuværende bestyrelse, der til sommer 
afslutter seneste valgperiode på fire år, vil bestræbe sig 
på at motivere jer forældre til at stille op til valg. Samme 
aften vil ledelsen informere om arbejdet med den kom-
mende reform af folkeskolen. Som skrevet i juleudga-
ven af sognebladet, forventer vi at gennemføre en test-
periode i juni måned med en prototypeudgave af  ” En 
ny og anderledes  skolehverdag ”. Inden sommerferien 
forventer vi således at rette prototypen til,  således at 
børnene kan møde efter ferien og vide sig bare lidt sikre 
på deres fremtidsskole. Så endnu en gang skal der:                                                                                                                                             
                                                              
Sættes  X i kalendere  onsdag den 23. april kl. 19 til 
valg- og infomøde i gymnastiksalen.
Vi skrev  tidligere og i seneste udgave af Sognebladet 
om vores arbejde med at planlægge implementerin-
gen af reformen af folkeskolen. I den forbindelse tager 
det samlede personale på en to dages planlægnings-
workshop, forhåbentlig hjulpet af et hold engagerede 
forældre, der sammen med tidligere medarbejdere vil 
” passe skole ” disse to dage.  Næste opfordring, der 
nu følger her til jer læsere af Sognebladet, vil derfor 
være om muligt at:
Sætte  X i kalendere  torsdag og fredag d. 8. og 9. maj 
til forældreovertagelse af skolen

I sidste nummer af sognebladet beskrev Skolebestyrel-
sen som sagt bl.a. hvilke muligheder der kunne ligge 
i en sådan et par ”forældredage”.  Vi har allerede nu 
fået flere positive tilkendegivelser,  hvilket giver anled-

ning til en mere systematiseret tilmelding hertil …så 
tag god imod den forespørgsel herom, der nu ligger i 
Forældreintra.
Som nævnt indledningsvist er foråret endelig over 
os…. vi glæder os til at vores nye træer i skolegården 
meget snart vil stå med smukke lysegrønne blade. 
Lige nu står træerne stadig nøgne…og dog, som det 
kan se på billedet pyntede med smukke påskeæg 
lavet i samarbejde mellem børnehaveklassen og 4. + 
5. klasse
Med ønsket om et smukt forår og en kommende påske 
sender alle ved Engum Skole de bedste hilsner. 

Peter Madsen Boutrup, skoleleder

Engum Sogn
Lokalhistoriske 
Forening

ORIENTERING
2014 blev indledt med salg af  medlemskort og den 
nye kalender  til foreningens ca. 270 medlemmer  samt 
ekspedition af kalendere til interesserede udefra.
Årets generalforsamling, der blev afholdt 14. Januar, 
var meget velbesøgt bl. a. med baggrund i sommerens 
skoletræf.
Vigand Rasmussen og Mogens Ladegaard stod for afte-
nens lokalhistoriske indslag.
For første gang i flere år var der afstemning om nyvalg 
til bestyrelsen, hvor Grethe Krog efter 13 års ihær-
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EDB-løsninger af enhver art.

Horsensvej 584 - 7120 Vejle Ø - Tlf. 7589 6122 - Fax 7589 6054

Bytorvet 30 . Hedensted

ALTID RENE

Nettopriser
- på benzin og diesel
- men også på DAGLI’VARER

Bredballe Handelsplads
Horsensvej 329 . 7120 Vejle Ø . Tlf. 75 81 68 57

MASKINFABRIKEN BREDAL
v/ Sørensen og Buhl Jensen . Bredal . 7120 Vejle Ø

Tømrermester 
Carsten Damgaard

Tel.: 2029 5154
Fax: 7589 9501

Tilbygning • Renovering • Køkken • Bad 
Gulv • Vinduer • Døre

v/
Hornsyld

7674 4015
EL-SERVICE ·  INSTALLATION

BYGNINGSVEDLIGEHOLD
TEKNIK ENTREPRISE

RÅDGIVNING ·  PROJEKTERING

HEDENSTED · THORSVEJ 1
Niels Peter Enevoldsen · Tlf. 4041 4939

mail: enevoldsen@te-el.dk
Flemming Tidemann · Tlf. 4041 4001

mail: tidemann@te-el.dk

KOLDING · SAXOVEJ 20
Ivan Pedersen · Tlf. 2764 7375

mail: ivp@te-el.dk

www.te-el.dk
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Expert Mølholm
 Vindinggaard Center 11 

7100 Vejle
Tlf.: 75 82 22 99

digt arbejde med lokalhistorisk materiale ønskede at 
blive afløst, dog med tilsagn om også fortsat at styre 
foreningens medlemskartotek m.v. Ligeledes ønskede 
Elsebeth Foged at udtræde af bestyrelsen.
Nyvalgte til bestyrelsen blev Anna Marie Hansen og 
Lene Gjengedal med Steen Anker Hansen som sup-
pleant.   
Bestyrelsen består herefter af:
Frede Brødsgaard	 Engum	 75 895178
Erling Nielsen	 Bredal	 75 895609
Anna Marie Hansen	 Engum	 75 895691
Lene Gjengedal	 Bredal	 75 896510
Gunnar Skibsholt	 Assendrup	 75 895008

Bestyrelsens første opgave nu i foråret er et møde med 
lederen af stadsarkivet i Vejle, Susanne Conradsen, om 
digitalisering af  arkivmaterialet i Engum.
Bestyrelsen opfordrer til henvendelser om materiale 
og billeder, der kan være med til at sammenstykke 
historien om Engum sogn. 

Venligst Gunnar Skibsholt                                                                                                           
formand for Engum Sogns
Lokalhistoriske Forening.                      

Beboere i Engum By 1945 -1958.
Engum Sogns Lokalhistoriske Forening har opfordret 
mig til at skrive noget om, hvad jeg husker fra mine 
drengeår i Engum.

Der er en del, som kan fortælles, men det er svært at 
vurdere, hvad der har almen interesse og hvad der er 
privat. Jeg vil derfor starte med at skrive om, hvem 
der boede i Engum i min barndom, så må vi se, om 
der følger senere.
Når jeg sætter periodeoverskriften 1945 – 1958, er det 
fordi mine første systematiske erindringer må være fra 
omkring 1945 og 1958 var det år jeg blev student og 
flyttede fra Engum.
Alt hvad jeg har skrevet er efter hukommelsen, så der 
er nok ting, der er glemt og ting, som jeg ikke husker 
korrekt.
Lad mig begynde med at nærme mig Engum ad lan-
devejen fra Bredal.
På højre side lige inden Tornsbjergvej lå Ole Olsens 
fodermesterhus. Det var et bindingsværkshus med 
stråtag og med et udhus bygget på i en vinkel.
Navnet antyder, at det har været bolig for en foderme-
ster hos Ole Olsen.
Her boede Jeanne Christensen en overgang i en meget 
lille lejlighed, et eller to værelser. Der var intet køkken, 
men en primus på et lille bord. Toilettet var i porten 
mellem beboelseshuset og udhuset.
Ejendommen brændte omkring 1950. På det tidspunkt 
boede der et postbud ved navn Frode. Han havde en 
motorcykel med sidevogn (Harley Davidson?).  Efter 
branden var den et sørgeligt syn.
Det næste hus var ”Kokkebo”. De første beboere, jeg 
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husker der var Niels Peter Mikkelsen og hans kone. 
Desværre har jeg ingen særlig erindring om dem.
Senere købte Jeanne Christensen huset og boede der til 
sin død, hvorefter huset blev overtaget af hendes nevø 
Jens Bertolt, der brugte det som feriebolig.
Efter ”Kokkebo” kom ”Hospitalet”, således kaldet fordi 
det var en ”stiftelse” under Tirsbæk Gods.  Det inde-
holdt oprindelig 4 små lejligheder beregnet som bolig 
for ubemidlede enker.
Tiden var i 40`erne løbet fra den slags institutioner og 
huset stod tomt.
På et tidspunkt blev fundatsen ophævet og huset solgt 
til Erna og Anders Lauridsen.
Anders var arbejdsmand. Erna gik ud og hjalp med 
rengøring. Parret havde 2 børn – en dreng og en pige 
– som var nogle år yngre end mig: Pigen hed Ketty og 
drengen vistnok Lars.
Lidt tilbagetrukket fra vejen, næsten skjult af Ole 
Olsens mødding lå et langt hus med to lejligheder.
I den østlige ende boede Harald Jeppesen og hans 
kone. Harald var søn af ringer og graver Jeppe Jeppe-
sen. I den anden ende boede et ægtepar, hvis navne 
jeg ikke husker.  De havde en søn, der hed Jens Peter
Ole Olsens gård fyldte som den næste godt op i bybil-
ledet. Den er velbeskrevet andre steder bl. a. i Lokal-
historisk Forenings kalender 2014.
I min drengetid havde de et stort folkehold, foderme-
ster, forkarl, andenkarl og selvfølgelig ung pige.
Det er mit indtryk, at Ole Olsen var meget glad for 
heste. I hvert fald havde han nogle meget flotte af 
slagsen og det var dem, der om vinteren trak sneploven 
på sognevejene.
Privat kan jeg tilføje, at jeg gennem nogle år tjente lidt 
ved at tynde roer og i efterårsferierne tage roer op hos 
Ole og Sinna Olsen.
Hansigne og Niels Mortensen boede i det næste hus. 
De var pensionister og havde så vidt jeg ved ingen 
børn, men de havde en stor kat, der hed Jokum og 
som fik et sørgeligt endeligt.
En dag i høsten kom den ikke hjem som sædvanligt. 
Der blev ledt højt og lavt uden resultat. Et par dage 
senere dukkede den op og manglede et bagben. Den 
havde formentlig været for tæt på knivene i en selv-
binder og Peter Ravn måtte tilkaldes for at aflive den.
Hansigne og Niels Mortensens hus blev senere overta-
get af Søren Peter Knudsen, som var lastbilvognmand.  
Han var meget sportsinteresseret og deltog aktivt i 
bygningen af et klubhus ved sportspladsen.
I det sidste hus før kirken boede ringer og graver Jeppe 
Jeppesen og hans kone Anna.
De havde flere børn. Jeg tror deres ældste søn hed 
Aage. En anden søn Harald er tidligere nævnt og døt-
rene Irma og Jonna.

Foruden at passe kirkegården og sørge for at ringe 
solen op og ned samt at ringe til gudstjeneste hørte 
det også til Jeppes arbejde at træde orgelbælgen under 
gudstjenesten.
Lige efter Jeppe Jeppesens hus var der en lille trekan-
tet plads. Her lå et sprøjtehus med en hestetrukken 
brandsprøjte. Vandtrykket skulle tilvejebringes med 
en håndpumpe.
Hvornår pumpehuset blev revet ned og hvad der skete 
med pumpen ved jeg desværre ikke. Den ville i dag 
være en pryd for ethvert museum.
Denne plads var i lune sommeraftner et yndet sam-
lingssted for byens børn. Her stod også sognets sne-
plov, hvis lange styrestang var ideel at træne balan-
cegang på.
På den anden side af vejen lå præstegården.
I min barndom var der tre længer og to store lindetræer 
på gårdspladsen.  I den sydlige var der lade, vognport 
og rejsestald, hvor folk, der kom til gudstjeneste i 
hestevogn, ”parkerede” hestene.
I midten lå præsteboligen og i den sydlige længe for-
pagterbolig og stald.
Forpagter Iver Nielsen blev enkemand tidligt.
Jeg husker svagt hans kone Emma. Hun havde en lam-
melse i den ene arm og jeg husker, at det gjorde et stort 
indtryk på mig, at hun, når hun skulle skære brød, 
måtte løfte den hånd der holdt kniven med den anden 
hånd for at få den i stilling til at skære.
Emma og Iver havde to døtre., Henny og Nanna. 
Henny blev gift med Knud Kristensen på Damgård.
Nanna var nogenlunde jævnaldrende med min store-
søster og de legede en del sammen.
Bevæger vi os nu igen mod Bredal finder vi på højre 
side et lille bindingsværkshud med stråtag.
Der boede Søren Moss og hans kone – forældre til 
Niels Moss, som havde den store gård på bakken over 
Engum og bedsteforældre til Bent og Inge Marie Moss.
Søren Moss var blind og jeg husker, at far engang om 
året hjalp ham med at søge fritagelse for radiolicens, 
noget der dengang var muligt for blinde og svagtse-
ende.
Senere var huset beboet af Edmund (Jensen?) og hans 
familie. Parret havde to drenge der var på alder med 
mine yngste brødre.
Edmund gik under navnet ”den swot mand” dels fordi 
han truede sine børn med, at den sorte mand kom, 
hvis de ikke opførte sig ordentlig, dels fordi han selv 
var meget mørklødet.
Ejnar og Marie Brødsgaards gård var den næste i ræk-
ken.  Bygningerne var meget flotte, de nyeste i byen 
med hestestald, svinestald, kostald og lade placeret 
meget rationelt i forhold til hinanden. Børnene Dora 
og Frede var lige som forpagterens børn blandt vores 



 

15APRIL MAJ JUNI 2014

legekammerater. Efter Brødsgaards gård er der en vej 
til højre. Den fører op til Niels Moss` gård, men først 
passerer den Tinne og Peter Ravns hus. Peter Ravn var 
kommunens vejmand. Han var en meget dygtig mand, 
og en ivrig jæger - det var derfor han blev tilkaldt for 
at skyde Jokum.
Af deres børn Erna, Gunnar, Finn, Marius og Arne 
var Finn min jævnaldrende, min bardomsven og lege-
kammerat. Der kan skrives mange beretninger om, 
hvad Finn og jeg lavede, men jeg tror vi begge er bedst 
tjent med, at det ikke bliver gjort – dog der var intet 
kriminelt.
Oppe på bakken lå så Niels Moss' gård. Jeg husker, 
at nogle af konerne i Engum (husmoderforeningen?) 
engang havde lejet maskiner til fremstilling af æble-
most. Det blev opstillet i Gunhild Moss` bryggers og vi 
kom så med kassevis af æbler, der blev lavet til most.
Overfor Peter Ravns hus boede Anthon og hans voks-
ne søn Thorvald. Deres hus var omgivet af en tilgroet 
have. De to levede meget stilfærdigt og tilbagetrukket.
Jeg kan ikke huske at jeg nogensinde har set Anthon. 
Thorvald, der virkede lang og ranglet, hjalp til på går-
dene, måske mest som havemand, bl.a. passede han i 
en del år Jeannes have.
På hjørnet overfor Brødsgaards boede Marie og Peter 
Nielsen. De var pensionister. På vintermorgener, når 

vi ventede på rutebilen til Vejle, fik vi lov at stå i deres 
entre for at vi ikke skulle fryse.
Niels Christensen og hans kone Tinne boede i det 
næste hus – et gult bindingsværkshus med stråtag.
Niels Christensen var dræningsmester og en belæst 
mand. Jeg har ofte hørt ham og mor tale om de bøger, 
de havde læst. Tinne var kogekone og kom tit i præste-
gården. Jeg har mange gange siddet på køkkenbordet 
og set på at hun bagte franskbrød. Deres datter Anne 
Lise var nok den første i sognet, der var medlem af 
Dansk Vandrelav.
Hans Murer (Christensen) og Marie boede i det sidste 
hus i ”det gamle Engum”. Deres søn Ernst Filskov Chri-
stensen var gymnastikleder og havde bl.a. et drenge-
hold, hvor jeg deltog dog uden at blive en stor gymnast, 
men det var nu ikke Ernst` skyld.
I 50'erne blev så Alderdomshjemmet - det nuværende 
Engumhus – bygget og for mig er det som om en ny 
tidsalder hermed begyndte.
Når jeg i dag besøger Engum, ser jeg at meget er foran-
dret – ikke nødvendigvis til det værre, men et tydeligt 
vidnesbyrd om, hvor meget der har ændret sig i sam-
fundet i et enkelt menneskes levetid.
Stort set det eneste i Engum som er uændret fra den-
gang er kirken.

 Januar 2014, Helge Bønløkke.

ÅBNINGSTIDER: Torsdag-fredag kl. 15-18
 Lørdag, søndag og helligdage kl. 9-16.

Kør til Engum Kirke eller ad Assendrup
Nørremark og følg skiltningen.

                TORSDAG DEN 17. APRIL ÅBNER VI  FOR SALG AF
                           

Sommerblomster
GARTNERIET EGELUND
         - Dit lokale Gartneri



Aktivitetskalender Deadline
sidste frist

for indlevering
af stof til næste

nummer er
TIRSDAG

10. JUNI 2014
Materiale til bladetbedes sendt på E-mail:

hhha@jyskemedier.dk

MARTS
	25.	 19.30	 Engums Kreative Kvinder:
			   Foredrag med Preben Kok
	26.	 14.30	 Onsdagsklub
	30.	 10.00	 Engums Kreative Kvinder:
			   Vandretur
APRIL
	 2.	 14.30	 Onsdagsklub
	 9.	 14.30	 Onsdagsklub
	 9.		  IM møde
	10.	 17.30-21.30 Skolefest på Engum skole
	12.		  Forventet indvielse af Canopy
			   på Engum stadion
			   Fodbold på Engum stadion
	16.		  IM møde
	21.		  Fodbold på Engum stadion
	23.	 14.30	 Onsdagsklub
	23.		  IM møde
	23.	 19.00	 Valgmøde: Skolebestyrelse
			   på Engum Skole
	 ??		  Engums Kreative Kvinder: Caféaften
	27.	 10.00	 Engums Kreative Kvinder:
			   Vandretur

MAJ
	 ??		  Onsdagsklub - udflugt
	 7.		  IM møde
  8.- 9.	 Lærerfri på Engum Skole
	11.		  Fodboldtur for U13-drenge
	14.		  IM Sangaften
	25.	 10.00	 Engums Kreative Kvinder:
			   Vandretur

JUNI
	 1.		  Fodbold på stadion
	11.		  IM - Vi ser hvad der sker...
13.-15.	 Sportsfest
	20.	 - 21.	 Fodboldstævne i Tyskland
Uge 27	 Fodboldskole	på Engum stadion

AUGUST
	16.	 11.00	 Engums Kreative Kvinder:
			   Tour de sogn


